
1

ZDARMA

4

2014

Děkujeme bývalému vedení obce a přejeme hodně úspěchů nově zvoleným zastupitelům Staré Paky.



2

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje
1) Program 22. veřejného zasedání, rozšířený v bodě: 7) smlouvy o

i) Obec Stará Paka x Správa silnic Královéhradeckého kraje 
x RWE GasNet s.r.o. - smlouva o právu provést stavbu

j) Obec Stará Paka - stavebník x Povodí Labe - budoucí po-
vinný x RWE GasNet s.r.o. - budoucí oprávněný – smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

k) Obec Stará Paka x RWE GasNet s.r.o. - smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene

l) Obec Stará Paka x O2 Czech Republic, a.s. - smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ing. sítě a o právu 
provést stavbu

m) Obec Stará Paka x Vita software, s.r.o. o poskytnutí práv 
k užití č. PP04/12

n) Obec Stará Paka x Vita software, s.r.o. o poskytnutí tech-
nické podpory č. TP05/12

- bod: správní území obce Stará Paka je součástí územní 
působnosti MAS Brána do Českého ráje v období 2014-
2020 – zařazený za 7) smlouvy

-  bod: volba zástupců do školské rady na další funkční ob-
dobí, zařazený na konec programu

-  bod: přeložka plynu včetně nosné konstrukce, zařazený 
na konec programu

2) Ověřovatele zápisu z 22. veřejného zasedání zastupitelstva 
obce pana Daniela Zajíce.

3) Návrhovou komisi ve složení paní Hana Hylmarová a pan 
Ing. Pavel Červený.

4) Revokace usnesení z 21. veřejného zasedání zastupitelstva 
obce ze dne 26. 6. 2014 bod 7) prodej pozemků p. č. 94/1 
a 94/2 v k. ú. Ústí paní Radce Švancarové za odhadní cenu.
Termín: neprodleně Zodpovídá: ZO

5) Prodej části pozemku parc. č. 94/1 - cca 20 m2 z celkové 
výměry 755 m2 – trvalý travní porost v k.ú. Ústí u Staré Paky 
paní Radce Švancarové za odhadní cenu.
Termín: 31. 10. 2014 Zodpovídá: starosta

6) Prodej pozemku  p. č. 12/6 o výměře 51 m2 - zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Ústí u Staré Paky manželům Josefovi a Janě 
Macháčkovým za odhadní cenu.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

7) Prodej části pozemku p. č. 52/1 o výměře 23 m2, z celkové 
výměry 239 m2 - ostatní plocha, v k. ú. Stará Paka, panu 
Milanu Danilovi za odhadní cenu.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

8) Pronájem nebytového prostoru v čp. 20, ul. Hartlova ve Staré 
Pace, paní Martině Dyntrové za 2 600,- Kč/kalendářní rok 
od 1. 1. 2015.
Termín: od 1. 1. 2015 Zodpovídá starosta

9) Zrušení souhlasu s užíváním pozemků na sekání trávy na po-
zemcích p. č. 1408/2 a 1404  v k. ú. Stará Paka pro pana 
Štefana Válka schváleného dne 16. 4. 2009.
Termín: neprodleně Zodpovídá: ZO

10) Smlouvu mezi Obcí Stará Paka x Správa silnic Královéhradec-
kého kraje o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení 
užívání nemovitostí – „lokalita Letná“ - dostavba kanalizace 
za 26 620,- Kč s DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

11) Smlouvu mezi Obcí Stará Paka x Správa silnic Královéhradec-
kého kraje - o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení 
užívání nemovitostí - rozšíření kanalizace „pod Hřebčínem“ 
za 200 860,- Kč s DPH. Fakturace proběhne těsně před zahá-
jením díla.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

12) Smlouvu mezi Obcí Stará Paka x Správa silnic Královéhradeckého 
kraje- o právu provést stavbu - obnova mostu po povodni v Ústí.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

13) Smlouvu nájemní mezi Obcí Stará Paka x Správa silnic Krá-
lovéhradeckého kraje - obnova mostu po povodni v Ústí 
za 6 600,-Kč s DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

14) Dodatek smlouvy č. 1 mezi Obcí Stará Paka x Chládek a Tintěra 
Pardubice a.s. – změna  čl. IV. – dodací podmínky a doba realizace.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

15) Smlouvu o dílo mezi Obcí Stará Paka x Nadoz s.r.o. Kumburský 
Újezd - zbezprašnění cesty do chatové oblasti ve Staré Pace 
za 301 750,- Kč s DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

16) Smlouvu o dílo mezi Obcí Stará Paka x Agrochov Stará Paka 
- zimní údržba 2014-2015.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

17) Smlouvu o dílo mezi Obcí Stará Paka x KVIS Pardubice - zho-
tovení kanalizace „Letná“ za 9 650 319,- Kč s DPH.
Termín: 30. 9. 2014  Zodpovídá: starosta

18) Smlouvu o dílo mezi Obcí Stará Paka x Univerzita Pardubice 
- restaurování sochy               sv. Jana Nepomuckého v Roško-
pově za 135 000,- Kč bez DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

19) Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Stará Paka x 
Správa silnic Královéhradeckého kraje x RWE GasNet, s.r.o. 
za jednorázovou úplatu 1 210,- Kč včetně DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

20) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
Obcí Stará Paka - stavebník x Povodí Labe - budoucí povinný x 
RWE GasNet,s.r.o. - budoucí oprávněný za úplatu minimálně 
2 000,- Kč + DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

21) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
Obcí Stará Paka a RWE GasNet, s.r.o. za úplatu 500,- Kč bez DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

22) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ing. sítě 
a o právu provést stavbu mezi Obcí Stará Paka a O2 Czech 
Republic, a.s.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

23) Smlouva mezi Obcí Stará Paka x Vita software, s.r.o. o po-
skytnutí práv k užití č.PP04/12 za 5 723.30,-Kč s DPH.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

24) Smlouva mezi Obcí Stará Paka x Vita software, s.r.o., o po-
skytnutí technické podpory č.TP05/12 dle přílohy.
Termín: 30. 9. 2014 Zodpovídá: starosta

25) Správní území Obce Stará Paka je součástí územní působnosti 
MAS Brána do Českého ráje v období 2014-2020.
Termín: průběžně Zodpovídá: ZO

26) Návrh na 4. úpravu rozpočtu.
Termín: neprodleně Zodpovídá: ZO, hl. účetní

27) V souvislosti s vyhodnocením výsledků projednání návrhu 
Územního plánu Stará Paka po společném jednání a na zá-
kladě odborného podkladu – stanoviska odboru životního 
prostředí Městského úřadu v Nové Pace ze dne 5. 6. 2014 
rozhodlo, že budou z návrhu Územního plánu Stará Paka 
vypuštěny tyto lokality: Z17, Z31, Z33, Z34, Z42, Z45, Z 47, 
Z49, Z51, Z52, P1 a zredukovány lokality Z12, Z32. U lokality 
Z35 podmínku 2500 m2 na výstavbu 1 RD a u lokalit Z36 a Z37 
podmínku 3000 m2 na výstavbu 1 RD. 
Termín: neprodleně Zodpovídá: ZO

USNESENÍ Z 22. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ

22. veřejné zasedání zastupitelstva obce, konané dne 11. 9. 2014 v zasedací síni Obecního úřadu ve Staré Pace



3

28) Studii č. 2. -  úprava prostoru v Revoluční ulici ve Staré Pace.
Termín: průběžně Zodpovídá: ZO

29) Proplacení nevyčerpané dovolené uvolněným zastupitelům obce.
Termín: po ukončení vol. období Zodpovídá: ZO, mzdová účetní

30) Zástupce do školské rady na další funkční období paní Hanu 
Hylmarovou a paní Mgr. Ivonu Hykyšovou.
Termín: po ukončení vol. období Zodpovídá: ZO

31) Budoucí převod přeložky plynu STL, včetně nosné konstrukce 
v hodnotě 218 962,50 Kč bez DPH.  Přeložka bude převedena 
RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí nad Labem.
Termín: neprodleně Zodpovídá: ZO

Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení z 21. veřejného zasedání zastupitelstva 

Obce Stará Paka.
2) Plnění rozpočtu Obce Stará Paka k 31. 8. 2014.

3) Zprávu o činnosti obce a zastupitelstva obce v uplynulém 
volebním období.

4) Výsledek dílčího auditu hospodaření Obce Stará Paka, ze dne 
6. 8. - 7. 8. 2014.

5) Informaci o pracích v obci.
6) Informaci o komunálních volbách.
7) Informaci o rekonstrukci elektrického vedení v ul. J. Brože, 

Stará Paka.
8) Informaci o výměně plynového kotle v knihovně Stará Paka.
9) Informaci o registraci žádosti o dotaci z Ministerstva dopravy 

– most Ústí.
10) Nepodepsání souhlasu s Hubálkovými – kanalizace Letná.
11) Informaci p. místostarosty o odpadovém hospodářství v obci.

Usnesení schváleno 8 přítomnými členy ZO Stará Paka.

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 10. - 11. 10. 2014 
Zpracovala Věra Hlostová dne 11. 10. 2014

OKRSEK STARÁ PAKA CELKEM

Počet zapsaných voličů: 1 661 %
Počet vydaných obálek: 879 52,92
Počet odevzdaných obálek: 879 52,92
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 7 080

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH  2. KDU-ČSL  3. Sdužení ODS a NK
1. Ing.  P.  Červený . . . . . . . . . . . . . 367 1. Mgr.  P.  Gardiánová . . . . . . . . . 101 1. J.  Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . 489
2. J.  Dočekalová . . . . . . . . . . . . . . 157 2. Mgr.  I.  Hykyšová . . . . . . . . . . . 134 2. D.  Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
3. P.  Sládek . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 3. A.  Podzimek, DIS . . . . . . . . . . . 107 3. Ing.  J.  Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4. Fr.  Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 4. Jar.  Fenynec . . . . . . . . . . . . . . . 127 4. H.  Hylmarová. . . . . . . . . . . . . . 392
5. Zb.  Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 5. Mgr.  J.  Kriegelová . . . . . . . . . . . 82 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . 110 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . 434
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 7. M. Kuželová. . . . . . . . . . . . . . . . . 60 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . 203
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 8. L. Mejdr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 8. P. Kohút . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 9. J. Podzimek . . . . . . . . . . . . . . . . 147

4. TJ Sokol  5. KSČM  6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . 175 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241 2. Zd. Kadavý . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . 48
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . 410 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . 70
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . 60
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . 28
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 7. V. Knap. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . 85
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 8. H. Suchardová  . . . . . . . . . . . . . . 51 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . 16
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

1. SDH pořadí na HL Počet hlasů
1. Ing. P. Červený 1. 367
2. Petr Sládek 3. 168
2. KDU-ČSL  
1. Mgr. Ivona Hykyšová 2. 134
3. Sdružení ODS a NK  
1. Josef Dlabola 1. 489
2. Věra Hlostová 6. 434
3. Hana Hylmarová 4. 392

4. TJ Sokol Stará Paka  pořadí na HL Počet hlasů
1. Mgr. Pavel Antoš 3. 410
2. Ladislav Frýba 2. 241
5. KSČM  
1. Petr Fejfar 1. 157



4

OKRSEK Č.1 — STARÁ PAKA

Počet zapsaných voličů: 717 %
Počet vydaných obálek: 356 49,65
Počet odevzdaných obálek 356 49,65
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 2 842

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH  2. KDU-ČSL  3. Sdužení ODS a NK
1. Ing. P. Červený. . . . . . . . . . . . . . . 138 1. Mgr. P. Gardiánová . . . . . . . . . . . . 36 1. J. Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
2. J. Dočekalová. . . . . . . . . . . . . . . . . 62 2. Mgr. I. Hykyšová . . . . . . . . . . . . . . 48 2. D. Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
3. P. Sládek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 3. A. Podzimek ,DIS. . . . . . . . . . . . . . 46 3. Ing. J. Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
4. Fr. Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 4. Jar. Fenynec. . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 4. H. Hylmarová . . . . . . . . . . . . . . . 153
5. Zb. Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 5. Mgr. J. Kriegelová . . . . . . . . . . . . . 35 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . . . 37 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 7. M. Kuželová . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . . . 77
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 8. L. Mejdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 8. P. Kohút. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 9. J. Podzimek. . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

4. TJ Sokol  5. KSČM  6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 2. Zd. Kadavý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . . 160 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . . 27
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 7. V. Knap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 8. H. Suchardová. . . . . . . . . . . . . . . . 11 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . . 10
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

OKRSEK Č.  2 — STARÁ PAKA 

Počet zapsaných voličů: 487 %
Počet vydaných obálek: 278 57,08
Počet odevzdaných obálek 278 57,08
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 2 294

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH  2. KDU-ČSL  3. Sdužení ODS a NK

1. Ing. P. Červený. . . . . . . . . . . . . . . 102 1. Mgr. P. Gardiánová . . . . . . . . . . . . 38 1. J. Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
2. J. Dočekalová. . . . . . . . . . . . . . . . . 47 2. Mgr. I. Hykyšová . . . . . . . . . . . . . . 44 2. D. Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
3. P. Sládek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 3. A. Podzimek ,DIS. . . . . . . . . . . . . . 28 3. Ing. J. Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
4. Fr. Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 4. Jar. Fenynec. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 4. H. Hylmarová . . . . . . . . . . . . . . . 137
5. Zb. Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 5. Mgr. J. Kriegelová . . . . . . . . . . . . . 23 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . . . 36 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 7. M. Kuželová . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . . . 69
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 8. L. Mejdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 8. P. Kohút. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 9. J. Podzimek. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

4. TJ Sokol  5. KSČM  6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 2. Zd. Kadavý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . . 177 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . . 29
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 7. V. Knap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 8. H. Suchardová. . . . . . . . . . . . . . . . 14 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . . . 2
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1



5

OKRSEK Č. 4 — ÚSTÍ

Počet zapsaných voličů: 133 %
Počet vydaných obálek: 74 55,64
Počet odevzdaných obálek 74 55,64
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 618

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH  2. KDU-ČSL  3. Sdužení ODS a NK
1. Ing. P. Červený. . . . . . . . . . . . . . . . 35 1. Mgr. P. Gardiánová . . . . . . . . . . . . . 4 1. J. Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
2. J. Dočekalová. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 2. Mgr. I. Hykyšová . . . . . . . . . . . . . . . 4 2. D. Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3. P. Sládek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3. A. Podzimek ,DIS. . . . . . . . . . . . . . . 3 3. Ing. J. Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4. Fr. Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4. Jar. Fenynec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4. H. Hylmarová . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5. Zb. Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 5. Mgr. J. Kriegelová . . . . . . . . . . . . . . 4 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . . . . 8 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 7. M. Kuželová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . . . 15
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 8. L. Mejdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 8. P. Kohút. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 9. J. Podzimek. . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

4. TJ Sokol  5. KSČM  6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 2. Zd. Kadavý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 7. V. Knap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 8. H. Suchardová. . . . . . . . . . . . . . . . 10 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . . . 0
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

OKRSEK Č.  3 — ROŠKOPOV-KARLOV 

Počet zapsaných voličů: 172 %
Počet vydaných obálek: 93 54,07
Počet odevzdaných obálek 93 54,07
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 762 

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH  2. KDU-ČSL  3. Sdužení ODS a NK
1. Ing. P. Červený. . . . . . . . . . . . . . . . 66 1. Mgr. P. Gardiánová . . . . . . . . . . . . . 9 1. J. Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
2. J. Dočekalová. . . . . . . . . . . . . . . . . 23 2. Mgr. I. Hykyšová . . . . . . . . . . . . . . 18 2. D. Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3. P. Sládek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 3. A. Podzimek ,DIS. . . . . . . . . . . . . . 10 3. Ing. J. Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
4. Fr. Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 4. Jar. Fenynec. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 4. H. Hylmarová . . . . . . . . . . . . . . . . 37
5. Zb. Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 5. Mgr. J. Kriegelová . . . . . . . . . . . . . . 7 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . . . 15 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 7. M. Kuželová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . . . 35
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 8. L. Mejdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 8. P. Kohút. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 9. J. Podzimek. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

4. TJ Sokol  5. KSČM  6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 2. Zd. Kadavý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7. V. Knap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 8. H. Suchardová. . . . . . . . . . . . . . . . 13 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . . . 1
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1



6

OKRSEK Č.5 — BRDO-KRSMOL

Počet zapsaných voličů: 152 %
Počet vydaných obálek: 78 51,32
Počet odevzdaných obálek 78 51,32
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 564

číslo a jméno . . . . . . . . . . . počet hlasů číslo a jméno. . . . . . . . . . . .počet hlasů číslo a jméno . . . . . . . . . . .počet hlasů

1. SDH 2. KDU-ČSL 3. Sdužení ODS a NK
1. Ing. P. Červený. . . . . . . . . . . . . . . . 26 1. Mgr. P. Gardiánová . . . . . . . . . . . . 14 1. J. Dlabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
2. J. Dočekalová. . . . . . . . . . . . . . . . . 19 2. Mgr. I. Hykyšová . . . . . . . . . . . . . . 20 2. D. Zajíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3. P. Sládek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 3. A. Podzimek ,DIS. . . . . . . . . . . . . . 20 3. Ing. J. Bil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
4. Fr. Pech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 4. Jar. Fenynec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 4. H. Hylmarová . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5. Zb. Matouš . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5. Mgr. J. Kriegelová . . . . . . . . . . . . . 13 5. P. Glosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
6. K. Zuzánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 6. Mgr. A. Lelková . . . . . . . . . . . . . . . 14 6. V. Hlostová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
7. J. Mühl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 7. M. Kuželová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 7. Mgr. K. Krejčová . . . . . . . . . . . . . . . 7
8. M. Miller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 8. L. Mejdr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 8. P. Kohút. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
9. P. Lacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 9. J. Mühl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9. J. Podzimek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4. TJ Sokol 5. KSČM 6. ČSSD
1. Ing. J. Pilař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 1. P. Fejfar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 1. Bc. P. Dědík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2. L. Frýba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 2. Zd. Kadavý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 2. M. Bulíčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3. Mgr. P. Antoš . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 3. M. Typlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 3. O. Vinklář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
4. J. Šec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 4. Š. Válek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 4. S. Chlupáčová . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
5. V. Šeps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5. J. Vallo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 5. H. Kohútová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6. M. Pánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6. P. Krejčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6. M. Vrabcová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
7. R. Eliáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 7. V. Knap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 7. B. Hamáček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
8. A. Prokšová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 8. H. Suchardová. . . . . . . . . . . . . . . . . 3 8. M. Bryknarová . . . . . . . . . . . . . . . . 3
9. M. Šepsová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9. V. Dlouhý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 9. E. Rakouská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zpráva o činnosti obce a zastupitelstva obce v uplynulém volebním období 2010-2014
Činnost obce a jejích orgánů vycházela ze souhrnu volebních pro-
gramů stran a hnutí, která mají zastoupení v zastupitelstvu obce.
Tato činnost byla řešena na 22 pracovních jednáních a na 22 ve-
řejných zasedáních. Již na začátku volebního období byla zastu-
piteli odsouhlasena tzv. výjezdní zasedání. To znamená, že jedno 
zasedání se uskutečnilo vždy ve Staré Pace, další v některé místní 
části atd. Tento systém se velmi osvědčil. Zejména v účasti občanů 
byla vidět větší aktivita na výjezdních zasedáních. Občané z těchto 
částí mohou přímo sledovat práci svých zastupitelů a i přenos 
informací je daleko pružnější. 
Volební programy všech pěti stran a sdružení, které se voleb 
v roce 2010 zúčastnily, se lišily pouze v některých detailech. Lze 
konstatovat, že byly téměř beze zbytku splněny.
Hned na jaře 2010 začala akce dokončení rekonstrukce kanalizace 
v ul. Revoluční a zatrubnění bezejmenného potoka. Akce byla 
dokončena o celkovém objemu 10 500 000,-Kč. Na tuto realizaci 
obec obdržela dotaci od Královéhradeckého kraje 1 500 000,-Kč. 
Tento rok se ještě podařila úprava parku před ZŠ a MŠ a v cen-
tru obce. Cena na tuto akci se výb. řízením dostala na částku 
933 000,- a Obec získala z Operačního programu Životního 
prostředí 525 891,-Kč.

V roce 2012 byla stěžejní výměna oken v ZŠ za 2 553 355,-Kč

V roce 2013 pak pokračovala výměna oken na MŠ a budově 
obecního úřadu za částky-1 250 000,-Kč a 584 000,-Kč. V tomto 
roce naši obec postihla červnová povodeň. Poničila obyvatelům 

a obci majetek. Obec nejprve opravovala obecní přístupové 
komunikace, propustky a organizovala celkový úklid v obci. 
Na tuto živelnou pohromu jsme dostali prostřednictvím Král. 
kraje od státu vynaloženou prokázanou částku cca 600 000,-Kč.
Následek povodně odstraňujeme i letošní rok. Povodní byl 
totiž staticky narušen a hodně poškozen most v Ústí. Okamžitě 
po povodni jsme nechali vypracovat projekt na obnovu mostu 
po povodni. Nyní již jsou práce v běhu. Chládek + Tintěra je firma, 
která tuto zakázku vysoutěžila za 6 355 233-Kč. Staveniště bylo 
předáno 14. 7. 2014. Na tuto akci požádala obec o dotaci na MMR, 
kde jsme neuspěli a nyní čekáme na verdikt od MD, kde jsme 
žádost podali v květnu.
Celé volební období, vždy v jednotlivém roce, byla opravena 
z plánu zbezprašnění jedna z komunikací. Byly to komunikace: 
Ústí u St. Paky - Rajmovi, část komunikace v Roškopově -Tomešovi, 
Stará Paka – ul. - J. Brože, K Lomu, u bytovek. U ZŠ bylo vytvořeno 
6 nových parkovacích míst. V průběhu volebního období byly 
opraveny také některé kulturní památky-socha P. Marie před 
hřbitovní zdí ve St. Pace, památka místního významu v Roško-
pově a soška P. Marie na kat. hřbitově. V minulém roce prošel 
významnou úpravou i Čsl. hřbitov. V letošním roce začala oprava 
zapsané kulturní památky v Roškopově - Svatý Jan.
Obec Stará Paka spravuje 2 příspěvkové organizace, MŠ a ZŠ, 
kterým každoročně přispívá ze svého rozpočtu. Dále je při obci 
zřízen stavební úřad, kde jsou zaměstnáni dva pracovníci, spra-
vuje víceúčelové sport. hřiště a v obci funguje místní knihovna.
Velká částka z obecního rozpočtu je každoročně odčerpána 



7

na zimní údržbu, odpadové hospodářství, veřejnou zeleň a ve-
řejné osvětlení. Tady je třeba připomenout, že obec zaměstnává 
2 pracovníky na celý prac. úvazek a 1 na poloviční. K tomu, aby se 
vůbec všechny práce daly stihnout, zakoupila obec novou multiká-
ru a traktor John Deer, které slouží ke vší spokojenosti. Pro občany 
byl rozšířen také tříděný sběr. V  současné době čekáme, až bude 
plně zprovozněna kompostárna v býv. cihelně. Tato je postavena 
na pozemcích St. Paky, ale investorem je Město Nová Paka.
Kulturní život u nás funguje prostřednictvím různých svazků 
a organizací. Těmto svazkům poskytuje obec dle svých pravidel 
ze svého rozpočtu dotace. Mimo to je v průběhu roku v naší 
knihovně nebo v zasedací síni obecního úřadu pořádáno velké 
množství přednášek a výstavek.
Obec si plní svoje povinnosti v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích v samostatné působnosti. V přenesené pak na úseku 
evidence obyvatel a vydávání rozhodnutí na pokácení dřevin.

Tento výčet a přehled zahrnuje největší výdaje a investice obce. 
Spousta drobných investic a činností je pečlivě vedena v účetních 
dokladech a následně kontrolována při přezkumech hospodaření 
auditory krajského úřadu.
Všechny tyto jistě nemalé výdaje nelze hradit z běžného rozpočtu 
obce, který z největší části tvoří koeficientem daný podíl z daní. 
Proto se obec snažila získat dotace. 
Přes všechny tyto investice a široký rozsah činností zastupitelstva 
obce a obecního úřadu je možné, že nebyly naplněny všechny 
představy a přání všech našich spoluobčanů. I tak se domnívám, 
že se toto zastupitelstvo může s hrdostí obrátit zpět a zhodnotit 
kladně toto volební období.
Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na bezproblémovém 
chodu obce a obecního úřadu, touto cestou děkuji a zároveň přeji 
hodně zdraví, síly a úspěchů v nadcházejícím volebním období.

Věra Hlostová - starostka

Povedlo se !!!!!
S velkou radostí jsme v minulém týdnu přijali zprávu z Ministerstva 
dopravy, kde si naše obec podala žádost o dotaci na obnovu mostu 
v Ústí u Staré Paky, který byl poškozen povodní v červnu 2013.
Celkové náklady na tuto stavbu byly vysoutěženy firmou Chládek 
a Tintěra ve výši 6 355 233,-Kč.
Možnost přiznání dotace je 85%, což činí 5 401 948,-Kč a právě 
tuto částku nám minulý týden telefonicky potvrdili z ministerstva.
Teď už čekáme jen na písemné rozhodnutí o přiznání dotace.
Pro obec je to obrovská pomoc, protože nebude muset celou 
částku poskytovat ze svého rozpočtu a bude tak umožněno další 
financovaní akcí, které jsou připraveny na příští rok.

Věra Hlostová - starosta

Spuštění provozu nové kompostárny
Město Nová Paka investovalo do kompostárny, která vznikla 
na pozemcích obce Stará Paka za bývalou výrobnou oken „Ve-
krou“, a také do technologického vybavení technických služeb 
Města Nová Paka ke svozu a kompostování.
Občané Staré Paky budou mít možnost každou lichou sobotu od-
vézt biologicky rozložitelný odpad přímo na kompostárnu u „Vek-
ry“. Kompostárna bude otevřena v liché soboty, a to od 8.11.2014 
v čase od 8:00 do 14:00 hodin. Ukončení provozu v tomto roce 
bude oznámeno prostřednictvím obecních internetových stránek 
www.starapaka.cz.
Kompostárna přijímá a zpracovává materiál z údržby obecní zele-
ně a ze zahrad občanů, jako je posečená travní hmota, opadané 
listí, vytrhaný plevel a ostříhané květiny, větve, dřevní štěpka 
a podobně. Kompostárna neumí zpracovávat zbytky živočišného 
původu, kuchyňský odpad, dřevo, papír a velké množství shnilého 
ovoce. Do biologicky rozložitelného odpadu nepatří kameny, 
stavební suť, sklo, kovy, plasty a veškerý komunální a nebez-
pečný odpad. Takový odpad znehodnocuje kompost, poškozuje 
strojní zařízení a jeho následné odstraňování neúměrně zdražuje 
kompostování.
Zároveň biologicky rozložitelný odpad od občanů obce odebírá 
sběrný dvůr provozovaný společností Marius Pedersen a.s. v Při-
byslavské ulici v Nové Pace.

Josef Dlabola

Rozšíření nádob sběrných hnízd
Obec Stará Paka ve spolupráci s firmou EKO-KOM a.s. (tato  
nezisková akciová společnost vytvořila a efektivně provozuje 
celorepublikový systém, který zajišťuje třídění, recyklaci a využití 
obalového odpadu) doplnila sběrná hnízda o další zvony na čiré 
(6x) a barevné sklo (1x). 
Zvony na čiré sklo byly doplněny na stanoviště do Brda ke KD, 
ve Staré Pace v ulici Revoluční k bytovce č.p. 430, do ulice To-
vární k č.p. 189, do ulice Hartlova k Sokoláku, k Normě a do ulice 
Sokolské k č.p. 256.
Jeden zvon na barevné sklo byl také instalován do stále více se 
rozvíjející Zápřičnice pod park „Míru“.
Mnoho lidí o víkendu od 6. do 7. září se znepokojením zaregist-
rovalo, že na stanovištích sběrných hnízd najednou chyběly kon-
tejnery na plastové láhve. Několik telefonátů všímavých občanů, 
kteří na toto upozornili, nás svým způsobem potěšilo. Spousty 
dalších občanů by nad tímto stavem totiž „mávly“ rukou s tím, 
že je jim to „jedno“. Spoluobčanům, kteří neváhali zatelefonovat 
zástupcům obce, tímto způsobem vedení obce děkuje, že se ozvali 
a „jedno“ jim to není. K trestné činnosti však nedošlo. Kontejnery 
na plastové láhve v tomto víkendu opravdu zmizely. Svozová firma 
SKS Jablonec nad Nisou byla vedením obce k odvozu nádob ihned 

po svozu vyzvána. Za těchto 14 kontejnerů firmy SKS jsme totiž 
ročně platili nájem. S firmou EKO-KOM jsme vyjednali výměnu 
těchto nádob, které bude mít obec v bezplatném užívání a rázem 
tu bude roční úspora cca 22 000 Kč. Tyto peníze budou moci být 
použity k jinému, smysluplnějšímu účelu. V hledání úspor tako-
vého charakteru bude obec určitě i nadále pokračovat. 

Josef Dlabola

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 3. 10. 2014 jsme v zasedací místnosti obecního úřadu 
přivítali čtyři nové občánky Staré Paky. Děti z MŠ všem zazpívaly, 
ředitelka MŠ Lenka Typltová miminka představila a starostka Věra 
Hlostová v krátkém projevu nastínila, co všechno rodiče čeká 
a popřála všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

A pan fotograf Pokorný vše zdokumentoval.
Děti zleva:
Vít Chadima, František Pospíšil, Markéta Ježková a Marek Krejčí.



8

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Rekonstrukce mateřské školy
Poté, co v jarních měsících instalovala firma Staving regulaci tepla 
v celém objektu mateřské školy, pokračovala rekonstrukce budovy 
v době uzavření MŠ o prázdninách. Byla dokončena oprava so-
ciálních zařízení zaměstnanců mateřské školy a vyměněna velká 
část rozvodů vody. Vymalovány byly také nově všechny prostory 
Beruškové třídy a chodby mateřské školy. Pokračujeme také 
v obnově zahradních prvků. Děti mají k dispozici nový zahradní 
domek na hračky a v současné době probíhá oprava mlhoviště. 

Třída Sedmikráska
Stavíme ti tunel, vláčku,
v jízdě pozor dej,
až přijedeš před zatáčku,
pěkně zapískej.

pro děti největší zážitek. Ve středu 1. 10. 2014 nás ve školce na-
vštívila mluvčí Policie ČR v Jičíně Hana Klečalová. Děti se dozvěděly 
mnoho zajímavých informací o práci policistů, dále jak se pozná 
skutečný policista a co vše patří k jeho výstroji.
Děti si poslechly nezbytná pravidla chování na ulici, v silničním 
provozu, při setkání s neznámým člověkem.
Velice děkujeme policistům za pěkné povídání a drobné dárky.

O. Pilařová

Děkujeme panu Z. Mühlovi, truhláři, za zhotovení velmi pěkných hraček pro děti mateřské školy.

Ve třídě je zapsáno 25 dětí, z toho je 13 děvčat a 12 chlapců. Třídu 
navštěvují nejmladší děti ve věku 2,5 – 4 roky.
Již od začátku školního roku se zaměřujeme především na adapta-
ci nových dětí na prostředí MŠ. Klidný přístup učitelek pomáhá 
dětem, aby se snáze vyrovnaly s odloučením od rodičů.
Děti si převážně po celý den hrají. Hra je v předškolním věku 
hlavní, nejpřirozenější činností dětí. Naši svěřenci tu mají oblíbené 
hračky – auta, jednoduché stavebnice, puzzle, zvířátka, kočárky 
a panenky, koleje a mašinky, mozaiky, ale i leporela a obrázkové 
knížky. Děti se seznamují s okolním světem prostřednictvím jed-
noduchých říkadel, pohádek a písní.
Také si osvojují základní prvky sebeobsluhy jako je osobní hygiena, 
stolování, oblékání i společenské návyky – poprosit, poděkovat, 
pozdravit.
Nedílnou součástí denního režimu jsou i pohybové činnosti. 
Uskutečňují se formou jednoduchého cvičení, pohybových her, 
relaxace a pobytu venku.
Hlavním cílem nás, učitelek, je vytvoření fungujícího kolektivu 
a především spokojenost našich nejmenších dětí.

E. Zahradníková

Beseda s policií v MŠ

Prevence, předcházení úrazům a bezpečnost na silnici, to je časté 
téma, které s dětmi probíráme. Ale beseda přímo s policií, to je 

Psovodi v MŠ
Jeden říjnový den jsme v naší MŠ přivítali vzácnou návštěvu. 
Přišli za námi policejní psovodi se svými čtyřnohými kamarády. 
Na naší zahradě nám předvedli ukázky své práce. Zhlédli jsme 
ukázku výcviku poslušnosti psů a dozvěděli jsme se, že policejní 
pes musí především chránit svého pána, ale také budit respekt 
a zjednávat pořádek na veřejnosti. Psi se svými pány nám uká-
zali, jak umí najít nejen ztracené předměty, ale hlavně lidi. Najít 
mobilní telefon v křoví, klíče mezi stromy ani dobře schovaného 
policistu jim nedělalo vůbec žádný problém. Nejvíce se dětem 
líbila ukázka zadržení nebezpečného pachatele.
I přes nepřízeň počasí se dětem i dospělým ukázka práce psovodů 
a jejich čtyřnohých kolegů moc líbila.

Poděkování

V souvislosti s končícím volebním obdobím bych chtěla poděkovat 
za příkladnou spolupráci s naší mateřskou školou paní starostce, 
panu místostarostovi a celému obecnímu zastupitelstvu. Vzhle-
dem k tomu, že mám možnost porovnání s jinými mateřskými 
školami ve městech či menších obcích, mohu konstatovat, že 
spolupráce a péče o mateřskou školu byla i dle vyjádření ČŠI velmi 
dobrá, nejen co se týká finančního zajištění provozu MŠ, ale i co 
se týká zájmu o dění v mateřské škole ze strany zastupitelů obce.

Lenka Typltová, ředitelka mateřské školy



9

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA - STARÁ PAKA

Krásné a slunečné dny letošního babího léta lákaly k procházce 
přírodou, a jak se stalo tradicí na staropacké škole, zahájili jsme 
nový školní rok „Pochodem rodičů s dětmi“. 
A protože nám počasí opravdu přálo, sešli jsme se v pátek odpole-
dne před školou v hojném počtu a vydali se společně na putování 
krásnou přírodou v okolí Staré Paky, tentokrát přes Staropacké 
hory do Roškopova. Cestou bylo o zábavu postaráno. Své síly si 

každý z dětí i rodičů mohl změřit ve štafetových hrách a soutěžích, 
které připravily paní učitelky, nebo si jen tak popovídat. 
Ani jsme se nenadáli a byli jsme v cíli našeho pochodu, kde na nás 
čekalo milé a zasloužené překvapení – „opékačka špekáčků“.
Všichni jsme se rozcházeli s pocitem velice hezky stráveného 
odpoledne.

Tak za rok zase na shledanou!

Podzimní pochod rodičů s dětmi

Zářijové vystupování s dramaťákem
Je 11. září , festival Jičín – město pohádky v plném proudu. Balíme 
s dramaťákem kulisy a rekvizity a vypravujeme se do Jičína , neboť  
tam hrajeme představení Staropacká plus vysílá naposledy . Hráli 
jsme dvakrát, dokonce na hlavním podiu . Snad jsme diváky zau-
jali. My  měli dobrý pocit, že jsme přispěli k pestrému programu 
této akce a že jsme naší škole opravdu neudělali ostudu.
Je 16. září a my opět balíme a nakládáme kulisy a rekvizity! 
Vypravujeme se tentokrát do Nové Paky, kde v MKS hrajeme 
na Hraní bez hranic, které pořádá Život bez bariér. Ocenili jsme 
celkovou dobrou organizaci a občerstvení, na prknech MKS se 
nám hrálo moc dobře!

Jana Kuželová

KNIHOVNA

Letos v září opět v knihovně proběhla sbírka pro Světlušku. Vybralo se 900,- Kč, které jsem zaslala na účet Nadačního fondu Českého 
rozhlasu. Děkuji všem, kteří koupí magnetky přispěli zrakově hendikepovaným lidem.

Na vědomost se dává
 11. – 13. listopadu
 můžete v knihovně zakoupit bižuterii a korálky Boženky Machové. Přiveze nové výrobky, přijďte si nakoupit dárky pod stromeček

 1. – 5. prosince
 přijedou tradičně prodávat své výrobky klienti sdružení Život bez bariér.  

I tady máte možnost vybrat drobnost pro potěšení 



10

SPORT

TJ Sokol Ústí u Staré Paky
TJ Sokol Ústí – volejbalový oddíl uspořádal koncem září již tradiční 
volejbalový turnaj. Jako každý rok jsme měli obavy z počasí, a pro-
to jsme připravili dvě varianty – suchou a mokrou. Ale nakonec 
se na nás na všechny usmálo slunce a sportovci a jejich příznivci 
mohli využít našeho hezkého sportovního areálu. 
Na turnaj se přihlásila družstva: Bůčci (1. místo), Pozdní sběr (2.), 
Košťálov (3.), Ústí (4.) a Tenisté Traktorka Roškopov (5.). Díky 
všem sponzorům dostala družstva hezké ceny, za které děkujeme 
a vážíme si sponzorů za to, že podporují náš volejbalový oddíl. 
Příjemné je i zjištění, že se sportovcům u nás líbilo a těší se na další 
setkání. Díky patří všem, kteří pomáhali při organizaci, zajišťovali 
občerstvení a dobrou pohodu. 
V dubnu letošního roku došlo ke změně nájemce budovy Kul-
turního domu v Ústí. Od SDH Ústí budovu převzala TJ Sokol Ústí. 

Díky pochopení Obecního úřadu ve Staré Pace a nadšenců v obci 
byly provedeny úklidové práce, prostředí kulturáku dostalo novou 
podobu a otevření klubu TJ Sokol Ústí bylo již 30. dubna. Na „ča-
rodějnicích“ hořel oheň, bylo zajištěno občerstvení. Oficiální 
otevření klubu bylo v pátek 2. května od 17. hodin. V ten den se 
sešlo asi čtyřicet pět lidí a měli možnost se seznámit i s historií 
obce, která byla zpracována na základě kronik obce Ústí. Bohužel, 
zápisy v kronikách obce (uložené v Oblastním archivu Jičín) končí 
rokem 1983. V klubu jsou k nahlédnutí i turistické propagační ma-
teriály. Každý týden v pátek je klub otevřen pro sportovce a jejich 
příznivce, občerstvení a vlídné přijetí ještě umocňuje příjemné 
a milé prostředí. Naší snahou je, aby klub splňoval a zajišťoval 
pro sportovce a jejich příznivce i kulturní akce a aby lidé v naší 
obci měli možnost se zde setkávat. 

  Za TJ Sokol – volejbalový oddíl Milan Potštejnský

A půl roku je za námi...
Když jsem četl tento článek, i já jsem měl za sebou půl roku 
bez staropackého fotbalu. Musím ho zhodnotit celkem kladně, 
neměl jsem totiž žádná nenadálá vydání, kromě rodinných sa-
mozřejmě ☺, nemusel jsem se s nikým dohadovat a poslouchat 
od jiných, co o vedení fotbalového klubu mluví „opozice“. Kromě 
několika písemných přestřelek se nic nestalo.
Tím nic se nestalo myslím hlavně to, že se se mnou nynější vedení 
fotbalového klubu dosud nevyrovnalo ani korunou, ani vrácením 
materiálních věcí. To uvádím hlavně proto, aby z článku nynějšího 
předsedy klubu nevznikl dojem, že za špatnou finanční situaci fotba-
lového klubu může staré vedení fotbalového klubu, které, jak je opět 
deklarováno, podvádělo. Nutno říct, že za celých 10 let se pokladna 
FO nedostala do mínusu, vždy jsme měli vyrovnaný rozpočet cca 
400.000 Kč! Peníze jsme buď museli sehnat sami, nebo dát ze svého.
Ale abych se vrátil k článku předsedy, kde vyčíslil celkem podrobně 
tabulku výdajů klubu. Vyčíslil také příjem - pouze jeden – 60.000,- 
Kč od obce. Ale kam se potom poděly peníze za příspěvky, kde je 
vstupné, kde jsou avízovaní sponzoři, kde jsou peníze za hostování 
nebo přestupy? Po přičtení těchto částek možná už bude oddíl 
kopané v plusu. A jsou tu určitě nějaké programy na získání gran-
tů. Není přece možné si myslet, že obec, potažmo tělovýchovná 
jednota, dá na chod fotbalového mužstva celou částku! A v ne-
poslední řadě je potřeba si uvědomit, že hřiště, které přebrali, je 
v takovém stavu, že se nemusí vynakládat vysoké částky na to, 
aby se na něm mohlo důstojně hrát. To se to kritizovalo! Teď ale-
spoň všichni vidí, proč jsem do toho dával svoje peníze. Protože 
ono není jednoduché je získat!     Na poli nerostou a sponzoři se 
v dnešní době nehrnou. Jako předseda jsem se snažil, aby hřiště 
a jeho zázemí bylo na nějaké úrovni, a když nebyl nikdo, kdo by 
to zaplatil, dal jsem peníze já. Ale ne pro ty, kteří jdou proti mně, 
mé práce si nevážili a jenom kritizovali.
A teď nikomu nevadí využívat všechno, co jsem tam nechal. To 
nikomu nevadí, že je to od Vrabce. Ale s Vrabcem spolupracovat 
nebudeme. Vrabce nechceme.
Proto vám doporučuji, zkuste něco dělat a ne pouze brečet 
a využívat toho, co vám tam nechalo to staré vedení! Shánějte 
sponzory a peníze, jinak budete muset dávat ze svého. Ale to 
ve vašem případě asi nepůjde!
Jinak mám velkou radost z toho, že „naše“ A mužstvo – cituji ne 
sice tak kvalitní, ale naše, vykopalo okresní přebor. Nebo že by 
postoupilo jiným způsobem?!
Že by nakonec nevadila stávajícímu vedení černá minulost – ta 
ostuda, ten podvod a využilo toho, že se mohou přihlásit místo 
bývalého A mužstva do vyšší soutěže, aniž by si postup vybojovali?
Tak to je ta vlastní cesta, ta poctivá………

Ano, půl roku je za námi, ale kromě několika vyhraných zápasů 
jste se moc nepředvedli, na to, jaké jste měli řeči. Anebo jste 
již vystřízlivěli a zjistili, co to znamená vést fotbalový oddíl 
ve skutečnosti ??!!!

Olda Vrabec



11

CO PŘINESL ČAS

Milí pacienti, zákazníci,
rádi bychom vám prostřednictvím Podhoranu oznámili, že v sou-
časné době připravujeme výdejnu léčiv ve Staré Pace. Mateřskou 
lékárnou je lékárna U zlaté číše v Nové Pace a i zde budou platit 
věrnostní kartičky vystavené v lékárnách U Zlaté číše a Na Poli-
klinice. Po vyřízení zejména administrativních úkonů se na Vás 
budeme moc těšit. Doufejme, že otevřeme do letošních Vánoc.
Krásný podzim všem přeje

Bronislava Adamová se svým báječným týmem.

PS. Případné návrhy a požadavky ohledně lékárny adresujte 
do knihovny paní Hylmarové

ÚSSM NOVÁ PAKA

SVATOJÁNSKÁ 494, 509 01 Nová Paka
Dovolujeme si Vás pozvat

na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve středu 19. Listopadu 2014

Od 14:00 do 17:00hod.

Na Vaši návštěvu a příjemně strávený podzimní odpoledne 
se těší obyvatelé  a  zaměstnanci ÚSSM Nové Paky.

SENIOŘI
V naší vesničce je tak krásně,
že se tu můžou skládat básně.
Máme hřiště, máme srub,
vždy něco dobrého na zub.
Dnes tu však nevolíme MISS, 
dnes tu hraje DUO ARAMIS.

Těmito slovy bylo zahájeno krásné odpoledne s písničkami a sou-
těží s Duem Aramis ze Šlágru TV. Naše Novopacká organizace dů-
chodců přijela s celým autobusem v čele s B. Hamáčkem na tento 
pořad do Vidochova, kde se setkání za krásného počasí konalo. 
A musím říci za všechny, že se nám moc líbilo. Byla kávička, koláče, 
masíčko i pivíčko. Obsluha vzorná, ceny lidové. A hlavně vládla 
skvělá nálada. Dík patří i obecnímu úřadu Vidochov za zorgani-
zování akce, protože se nás sešlo nejméně 200 lidí.
My jsme odjížděli spokojeni s přáním, abychom mohli zase brzy 
na podobnou příjemnou akci vyrazit.

Rekondiční pobyt členů Svazu důchodců

Tradice. Již po patnácté nás přivítala Siréna. Ne zvukem, ale jedná 
se o penzion v horách, náš azyl a záruka příjemně prožitého týdne.
Důvěrně známá místa našich výletů a procházek se nám rok 
od roku jaksi vzdalují, vzhledem k věku a přibývajícím zdravotním 
potížím. Třeba na Černou Horu už nechodíme pěšky jako dřív, 
k dosažení vrcholu poslouží lanovka.
Náplň všedních dnů je podřízena načasování procedur. Od rána 
se střídají skupinky „našich“ v cestě dolů k Obchodní akademii 
a zpět. Tyto krásné a účelně vybudované domy školy pro tělesně 

postiženou mládež z celé republiky slouží už mnoho let a dala je 
postavit Nadace Olgy Havlové. V těchto domech absolvujeme 
procedury, které nám napsal náš lékař. Všichni vítáme příjemné 
prohřátí nemocných partií slatinou, koupelí, příjemné masáže či 
léčebný tělocvik. Hodina denně v krytém bazénu slouží k plavání 
a ke cvičení, záleží na každém jednotlivci.

Příjemné prostředí v Siréně, dobrá strava, vlídný přístup perso-
nálu rodiny Havlinových, jenž za ta léta nabyl téměř rodinného 
charakteru, a vše kolem přispívá našemu tělesnému a duševnímu 
ozdravění /ve svých 82 letech vím, o čem mluvím!/. A díky pří-
tomnosti zdravotních sester se nic zdravotně závažného během 
našich pobytů nepřihodilo.
Děkujeme výboru Svazu důchodců v čele s Boh. Hamáčkem 
za obětavou přípravu a provedení těchto pobytů, rodině Havli-
nových za starostlivost, …
Takový je stručný průběh našeho rekondičního pobytu v Jan-
ských Lázních. Doufám, že i další léta nám bude umožněno ho 
zde prožívat.

Chceme žít bez stresů,
odvrátit vše, co nás kruší.
Klid a mír v duši pro všechny lidi.
Ať radost a lásku ve svém nitru alespoň tuší.

Za účastníky pobytu – červen 2014 Z. Z.



12

Ve škole je bomba
O předčasné ukončení odpoledního vyučování na Základní škole ve Staré Pace se ve čtvrtek 
18. září postaral výhružný telefonát.  

Bylo krátce před třináctou hodinou, když se na operačním středisku v Hradci Králové 
rozezněla linka tísňového volání. Chlapecký hlas oznámil, že se na Základní škole ve Staré 
Pace nachází bomba. Poté se s policistkou, která hovor přijala, velmi vulgárně rozloučil. 
I když bylo zřejmé, že se jedná o nejapný žert, přesto policisté nemohli ponechat nic 
náhodě a okamžitě začali jednat. Hlídka po příjezdu evakuovala školu, zajistila veřejný 
telefonní automat, ze kterého oznamovatel volal, a na místo  přivolala psovoda se speci-
álně vycvičeným psem na vyhledávání výbušnin. Ten nakonec zůstal bez práce. Policisté 
totiž ještě před jeho příjezdem zjistili, kdo volal. Jednalo se o jedenáctiletého žáka zdejší 
školy, který potvrdil, že se v budově žádná bomba nenachází. A proč vlastně volal? Prý to 
viděl v televizi a tak si chtěl vyzkoušet, zda sám zvládne zavolat na linku tísňového volání 
a zjistit, zda policisté skutečně přijedou. 
 
Chlapec, aniž si to možná uvědomil, zbytečně zaměstnal několik policistů, kteří se mohli věnovat plnění důležitých úkolů. Za šíření 
poplašné zprávy by dospělé osobě hrozilo až tříleté vězení. V jeho případě bude věc vzhledem k věku odložena. 
 
Policisté důrazně upozorňují, že linka 158 je určena pro tísňová volání, nikoliv pro zábavu těch, kteří si tímto způsobem krátí dlou-
hou chvíli.

Tajný výlet
Na rozloučení s létem a zároveň na přivítání podzimu vyjel 
z Nové Paky autobus s 53 členy naší organizace do neznáma. 
Cestou časté dohady, kam se to asi jede?
HRUSICE: expozice J. Lady je umístěna v jeho vile, dnes Památníku 
Josefa Lady. Zde najdete kresby, přebaly, knihy jím ilustrované 
v mnoha jazycích – sám napsal 13 knih. Dále dokumenty, fo-
tografie, loutky a figurky. První poschodí je věnováno dílu jeho 
dcery Aleny Ladové. Zde i cestou nám poskytl informace náš člen 
RNDr. Jar. Bareš.
Nedaleká stylová hospoda „U Sejků“ je věnována Ladovi. Na stě-
nách jsou vyvedené kresby výjevů ze Švejka v nadživotní velikosti, 
nechybí ani známý obraz Hospodská rvačka. Všude jsou vystavené 
staré předměty, které byly před 100 lety nezbytností venkovských 
domácností. Následoval výborný oběd (z výběru vítězila svíčková).
Cesta pokračovala v dobré pohodě, ale znovu se ptáme, kam 
jedeme?
Asi za 30 minut jsme dojeli do ONDŘEJOVA k Astronomickému 
ústavu Akademie věd ČR. U vchodu do velkého parku je socha 
zakladatele Friče a tam na nás čekal fundovaný průvodce. Ná-

sledovala prohlídka hvězdárny a seznámení s historií typické 
stavby s kupolemi, podrobná prohlídka dalekohledů (historické 
a současné). Fascinující je louka s mnoha rozmístěnými radary, je 
to jako ve filmu o mimozemšťanech. Krásný je i výhled do kraje 
k Brdským lesům a ku Praze.
Unaveni, ale s dobrou náladou umocněnou krásným počasím, 
obohaceni o nové poznatky a dojmy jsme se vraceli. Náš výlet 
bohatě splnil své poslání.
P.S. A to ještě 15. října nás čeká tradiční zájezd na divadelní 
představení Lháři v rámci Krakonošova festivalu ve Vysokém nad 
Jizerou. Přihlášeno je 72 seniorů.
Naše organizace připravuje na každý měsíc řadu akcí. Vyžaduje to 
důkladnou přípravu, korespondenci, telefonování a někdy i řešení 
nepříjemností. Dobrovolná práce členů výboru i dalších lidí pod 
vedením B. Hamáčka, výborného organizátora a poctivce, je zá-
služná. Hodiny se nepočítají. Jsou si vědomi své odpovědnosti, 
která vede ku zdaru věci.
Děkujeme za jejich záslužnou a nezištnou činnost.

Z. Z.

Vloupání do domu
V přesně nezjištěné době od středy 24. září do pondělí 29. září se 
vloupal neznámý pachatel ve Staré Pace do jednoho z rodinných 
domů v ulici J. Tůmy. Uvnitř vše nejdříve řádně prohledal a poté 
z jednotlivých pokojů odcizil šperky ze žlutého kovu, elektroniku, 
porcelán a z kůlny pak pivní sudy, elektrické nářadí a motory. 
Celková škoda byla vyčíslena na nejméně 450 tisíc korun. Případ 
šetří jičínští kriminalisté jako přečiny krádeže, porušování domovní 

svobody a poškození cizí věci, za což pachateli hrozí až pět let vězení.

V sobotu 4. října novopačtí policisté řešili v podvečerních 
hodinách rozepře mezi obyvateli ve Staré Pace. Skupina osob 
tmavé pleti se měla opírat o vozidlo ženy ze sousedství, které 
se to pochopitelně nelíbilo. V tomto případě postačila ze strany 
policistů domluva. 

Krádež střešních tašek
Majitel vyčíslil škodu na téměř 17 tisíc korun. Novopačtí policisté 
pátrají po neznámém pachateli, který v přesně nezjištěné době 
od čtvrtka 9. října do soboty 11. října vnikl na soukromý pozemek 
ve Staré Pace. Zde odcizil 560 kusů volně položených pálených 

tašek Tondach Stodo v hodnotě téměř 17 tisíc korun. Pachateli 
za přečin krádeže hrozí až dva roky vězení. 

ZE ZPRÁV POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY



13

Statistika dopravních nehod
Během víkendu došlo na silnicích okresu Jičín k sedmi dopravním 
nehodám, při kterých byly dvě osoby lehce zraněny. Na jedné 

z nehod se podílel alkohol, celková škoda byla vyčíslena na téměř 
460 tisíc korun.

Opilá cyklistka havarovala ve Staré Pace.
V neděli 12. října večer jela dvaašedesátiletá cyklistka na kole 
Merida ve směru od Nové Paky na Lomnici nad Popelkou. Ve Staré 
Pace se zřejmě plně nevěnovala řízení kola a přejela do protismě-
ru, kde havarovala. Nutno zdůraznit, že cyklistka, která utrpěla 

lehké zranění, byla silně opilá. Policisté jí totiž v dechu naměřili 
přes 2,4 promile alkoholu. Celková škoda byla vyčíslena na jeden 
tisíc korun.

Posprejovaný vagón
Majitel vyčíslil škodu na téměř 8 tisíc korun.  
V přesně nezjištěné době od pátku 10. října do úterý 14. října 
řádil na vlakovém nádraží ve Staré Pace neznámý vandal, který 
zde posprejoval pravou část odstaveného vagónu různobarevný-

mi nápisy. Celková škoda byla vyčíslena na téměř 8 tisíc korun. 
Po pachateli, kterému za přečin poškození cizí věci hrozí až roční 
vězení, pátrají novopačtí policisté.  

nprap. Hana Klečalová

Použití zimních pneumatik
KRAJ - Provoz na vozovkách od 1. listopadu do 31. března 
Policie České republiky upozorňuje všechny řidiče osobních a 
nákladních motorových vozidel na jednu z povinností, kterou jim 
ukládá zákon o silničním provozu. Jedná se o povinnost použití 
zimních pneumatik. 

Označení pneu: M+S, M.S, M/S, MS, emblém hory se sněhovou 
vločkou - případně speciální dezén 

Dodržení ustanovení dopraní značky „Zimní výbava“:
Tato povinnost platí pro řidiče motorových vozidel na označených 
úsecích dopravní značkou zimní výbava od 1. listopadu do 31. 
března. U motorových vozidel o maximální přípustné hmotnosti 
do 3 500 kilogramů musí být hloubka dezénu zimní pneumatiky 
nejméně 4 milimetry na všech kolech. U nákladních vozidel 
převyšující 3 500 kilogramů musí být na hnacích kolech hloubka 
dezénu nejméně 6 milimetrů.

Provoz vozidel v zimním období:
V případě, že se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva 
sněhu, led nebo námraza, nebo lze-li vzhledem k povětrnostním 
podmínkám předpokládat, že se na pozemní komunikaci během 
jízdy může souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza vyskytnout, 
lze za těchto podmínek k jízdě použít rovněž jen vozidlo, které 
má „obuté“ zimní pneumatiky. A to v období od 1. listopadu do 
31. března i v úsecích, které nejsou označeny dopravní značkou 
„Zimní výbava“
Značka Zimní výbava a Zimní výbava konec je příkazová dopravní 
značka, která je v horní polovině označena symbolem osobního 

motorového vozidla, v dolní polovině je vyobrazena sněhová vlo-
čka. V našem regionu jsou uvedené značky instalovány zejména v 
horských oblastech. Jedná se o úseky, kde jsou v zimním období 
vozovky obtížně sjízdné.

Policie České republiky by chtěla tímto článkem upozornit všechny 
řidiče, aby v zimních měsících na silnicích dodržovali pravidla bez-
pečné jízdy. Při jízdě na sněhu by měl každý dbát mnohem vyšší 
opatrnosti. Každý by měl při jízdě za zhoršených povětrnostních 
podmínek dodržovat větší odstup mezi vozidly. Před vjezdem do 
zatáčky by měl každý účastník silničního provozu brzdit s předsti-
hem, aby zatáčku projel plynule. Každý by měl mít na paměti, že 
jen zimní pneumatiky vám v zimním období poskytnou při jízdě 
potřebné bezpečí.
 
Shrnutí:
Od 1. listopadu musí mít řidič zimní pneu v místech za dopravní 
značkou „Zimní výbava“ vždy. V místech, kde není tato dopravní 
značka, (vyznačený úsek), musí mít řidič zimní obutí v okamžicích, 
je-li na vozovce vrstva sněhu, ledu, námraza, nebo pokud je toto 
možno předpokládat. A to až do 31. března.

nprap. Jan Čížkovský



14

Letní dílny pro děti v Roškopově - více dětí z blízkého okolí
Už potřinácté letní seriál tvůrčích dílen pro děti a mládež v Roško-
pově, organizovaný sdružením OPEN ART, skončil. Dílny filmová, 
fotografická pro začátečníky i pokročilé,  taneční, loutkářská, 
kamenářská, muzikálová, výtvarná, výtvarně-divadelní jsou pryč.
Děti se i letos mohly setkat se zajímavými osobnostmi umě-
leckého světa a pod jejich dohledem zaplout do světa hledání 
a tvoření, popustit uzdu svojí fantazii, pohrát si a zároveň se 
naučit něco nového. 
Tento rok se nám podařilo přivítat ještě více dětí z blízkého okolí, 
a to díky nabídce tzv. příměstských táborů. Snažili jsme se sklou-
bit tradiční rozvrh dílen s požadavky rodičů (většinou se týkaly 
denního nástupu na tábor a odchodu z něj, tak aby vyhovoval 
pracovní době rodičů). I finanční výhoda této formy tábora byla 

jistě důvodem k vyšší účasti dětí z regionu, kterým především jsou 
dílny určeny. Tento fakt nás velmi těší, a proto hodláme v příštím 
roce možnost příměstského tábora znovu nabídnout.
Opět byla veřejnost každou prázdninovou sobotu zvána k ná-
vštěvě závěrečných vystoupení. Do kina, do divadla, na výstavu, 
také na představení pod širým nebem, kterým počasí - neuvě-
řitelně - přálo. 
Věříme, že si děti prázdninové dílny užily, že se jim i všem návštěv-
níkům líbily a že se těší na příští rok, tak jako my. Program na léto 
2015 bude zveřejněn již v lednu na stránkách www.open-art.cz. 
Děkujeme za pomoc a podporu všem příznivcům a nadšencům, 
bez nichž by se dílny nemohly konat.

Mgr. Adéla Krejčová



15



16

Podhoran - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, Josef Dlabola a Věra Hlostová.
Redakční uzávěrka 15. 10. 2014. Vychází 4x ročně. Náklad 350 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk FITOS spol. s r. o.

V Roškopově pošesté letní Sochařské-řezbářské sympozium
Letos už pošesté proběhlo v Roškopově týdenní setkání umělců 
- sochařů, kteří se ve své tvorbě zaměřují na funkci sochy – ob-
jektu v krajině. Občanské sdružení OPEN ART se i letos pokusilo 
o vytvoření prostoru s atmosférou otevřenou inspiraci, tvořivosti 
a vzájemnému obohacování, prostoru, kde je možné diskutovat 
mezi tvůrci samotnými, ale i mezi tvůrci a divákem nebo jen 
kolemjdoucím.
Sympozium se letos uskutečnilo ve dnech 9. - 16. srpna 2014 
a bylo zakončeno komentovanou prohlídkou nově zrekonstruo-
vaných soch z let 2009 – 2014 a večerní projekcí Josefa Šafaříka 
„Horizonty“, promítanou na instalaci prof. Mariana Karla.
 Ani letos by se tato akce nemohla konat bez podpory OÚ Stará 
Paka a KÚ Hradec Králové. Děkujeme; jsme přesvědčeni, že 
ojedinělý sochařský „park“, který takto na území obce vzniká, je 
dostatečně reprezentativní a věříme, že jej vedle odborníků ocení 

do budoucna i širší veřejnost. Máme radost, že si čas na návštěvu 
letošního sympozia našlo více místních občanů i dalších návštěv-
níků. Nechte se proto zlákat i vy k procházce, kde má v krajině 
své místo několik neobvyklých objektů. Nechte se překvapovat, 
provokovat, potěšit… 
 Objekty jsou stále umístěny v krajině, můžete je najít i na mapě 
(viz http://sympozium.open-art.cz ), jsou přístupné každému 
zájemci, alespoň do té doby, než je živly semelou. 
Účastníky 6. ročníku sympozia byli téměř všichni účastníci před-
chozích sympozií (prof. Akad. mal. Marian Karel, MgA. Josef Ša-
fařík PhD., MgA. Ondřej Šída, MgA. Vilém Frič, Mgr. Otto Bébar, 
MgA. Adéla Bébarová, MgA. Alžběta Kumstátová, MgA. Radka 
Jahnová, Boris Ruda ); garanty projektu byli  Doc. PhDr.  Jiří Šetlík, 
CSc., prof. Akad. mal. Marian Karel a MgA. Josef Šafařík PhD. 

Mgr. Kateřina Krejčová


